
2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Equipamiento para el Ciclo Formativo
«Estética» en el I.E.S. Virgen de Guadalupe, de Cáceres.
c) Lote: No procede.
d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 98, de 23-8-2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 15.000.000 de ptas.. I.V.A.
incluido (90.151,82 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 1 de octubre de 2001.
b) Contratista: Ramos Cuadrado, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 14.802.185 ptas. I.V.A. incluido (88.962,92
euros).
Mérida, 1 de octubre de 2001.–El Secretario General Técnico, P.O.
de 26-7-1999, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 1 de octubre de 2001, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación del suministro
de equipamiento para el ciclo formativo
«Animación de actividades físicas y
deportivas» en el I.E.S. Parque de
Monfragüe, de Plasencia.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Equipamientos.
c) Número de expediente: 01/3159.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Equipamiento para el Ciclo Formativo
«Animación de Actividades Físicas y Deportivas» en el I.E.S. Parque
de Monfragüe, de Plasencia.
c) Lote: No procede.
d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 98, de 23-8-2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 6.000.000 de ptas.. I.V.A.
incluido (36.060,73 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 1 de octubre de 2001.
b) Contratista: Deportivos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 5.400.000 ptas. I.V.A. incluido (32.454,65
euros).

Mérida, 1 de octubre de 2001.–El Secretario General Técnico, P.O.
de 26-7-1999, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 5 de octubre de 2001, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras:
«Construcción Centro de Educación
Secundaria 8 uds. en Villanueva del Fresno».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Gral. Técnica.
c) Número de expediente: 13.01.56.01.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Construcción Centro de Educación Secun-
daria 8 uds. en Villanueva del Fresno.
c) Lote: No procede.
d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 87, de 28-7-2001.

10716 25 Octubre 2001 D.O.E.—Número 124


